
12 – 26 lutego 2020 POWIAT OTWOCKI bezpłatny dwutygodnik redakcja@halootwock.pl

OTWOCK • JÓZEFÓW • KARCZEW • CELESTYNÓW • KOŁBIEL • OSIECK • SOBIENIE-JEZIORY • WIĄZOWNA

CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

PARTNER

REKLAMA

REKLAMA

Muzeum Wnętrz w Otwocku 
Wielkim zamknięte?
Jak to kiedyś napisał ks. 
Józef Tischner w „Historii 
filozofii po góralsku”, „są 
trzy prawdy”… Który rodzaj 
prawdy usłyszeliśmy pod-
czas spotkania w Otwocku 
Wielkim?

dokończenie na str. 9

ULICA OSIECKA 2 CELESTYNÓW
TEL: 735464626 TEL: 22 2435922

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
DO ZAPISÓW

FRYZJERSTWO 
strzyżenie, modelowanie, upięcia, koloryzacja, botox na włosy, 

keratynowe prostowanie, przedłużanie włosów, 
zabiegi odżywczo-pielęgnacyjne na włosy

MANICURE
tytan, hybryda, japoński, klasyczny, bogate wzornictwo

PEDICURE
hybryda, klasyczny, kwasowy

KOSMETYKA
henna zwykła, henna pudrowa, regulacja, wosk na twarz 

i całe ciało, przekłuwanie uszu, zakładanie i uzupełnianie rzęs 
metodą 1:1- 2:1- 3:1, laminacja rzęs

MASAŻE
świecą, klasyczny, liftingujące, cosmoliftingujące

MAKIJAŻE
dzienny, wieczorowy, okolicznościowy, ślubny, permanentny

KOSMETOLOGIA
zabiegi dermapenem na wybraną część ciała, mezoterapia igłowa, 
mezoterapia mikroigłowa, peeling chemiczny, peeling kawitacyjny, 

zabiegi pielęgnacyjne, wypełniacze (kwas hialuronowy)

OPALANIE 

Co prawda w górach nie jesteśmy, 
ale podczas spotkania w Pałacu 
Bielińskich można było odnieść 
wrażenie, że wszyscy obecni usły-
szeli „wyższy poziom prawdy”  
w wydaniu dr. hab. Łukasza Gawła, 
dyrektora Muzeum Narodowego w 
Warszawie oraz Tomasza Laskusa, 
doradcy wicepremiera Glińskiego.
Spotkanie, które rozpoczęło się od 
nowej tradycji w Otwocku – kawy 
i ciastek – zgromadziło liczną 
publiczność. Z pewnością o wie-
le liczniejszą, niż mieli nadzieję 
ujrzeć wymienieni wyżej przed-
stawiciele Muzeum Narodowego  
i Ministerstwa Kultury. - W związ-
ku z nieprawdziwymi doniesie-
niami medialnymi, chcemy dzisiaj  
porozmawiać z Państwem na temat 
sytuacji w Muzeum – usłyszeliśmy 
już na początku spotkania.
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Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788

KARCZEW

Jak za własne pieniądze wykonać zadania miasta?
Przypominamy, że już tylko 
do piątku, 14 lutego można 
zagłosować na projekty zgło-
szone do Budżetu Obywatel-
skiego  2020. 

Zgłoszone projekty „drogowe”:
Do 600 tys. złotych:

- 8. Utwardzenie ulic na terenie Świdra: Wiewiórcza,  
Poetycka, Słowicza, Sokola, Kasztanowa

- 13. Przebudowa ul. Sienkiewicza
Do 300 tys. złotych:

- 12. Przebudowa ulic Sowińskiego i Wiązowskiej
- 17. Ułożenie nawierzchni na ul. Sokolej

Do 150 tys. złotych:
- 16. Utwardzenie ul. Poetyckiej

ul. Św. Kazimierza 2/7
05-430 Celestynów

Po weryfikacji zostało ich 23, w róż-
nych kategoriach „kosztowych”. Teraz 
od mieszkańców zależy, które zwy-
ciężą. Po raz kolejny jednak zwraca 
uwagę smutny fakt, że prawie 1/4 
zgłoszonych pomysłów to finanso-
wanie przez nas zadań, które miasto 
powinno wykonać samodzielnie!  
A mowa tu o ulicach.
Miasto ma, ale nie wyda, więc sięgnie 
do Twojej kieszeni
Ulice w Otwocku wprawdzie nie są 
tak przysłowiowo zaorane jak u na-
szych sąsiadów, ale też do pięknych 
nie należą. Właściwie każdy remont, 
by nie było kałuż, kończy się kolejnymi 
kałużami, często jeszcze większy-
mi. Miasto, wbrew zapewnieniom  

o zbilansowanym budżecie, nie inwe-
stuje zbytnio w poprawę infrastruk-
tury drogowej, a działania prowadzo-
ne od końca zeszłego roku np. przy ul. 
Powstańców Warszawy i Wawerskiej, 
są komentowane jako „na pokaz”.
Skoro nie ma pieniędzy to skąd je 
wziąć? Od czego jest budżet obywa-
telski – wystarczy zgłosić odpowied-
nie projekty, potem je zatwierdzić, 
jeszcze, żeby dobrze wypadły w 
głosowaniu i załatwione – pieniądze 
na utwardzenie drogi czy wykonanie 
chodnika już są. Z drugiej strony  
zgłaszanie do Budżetu Obywatel-
skiego projektów w postaci wykona-
nia nawierzchni czy remontu ulicy 
świadczy tylko o zarządzających bu-
dżetem miasta: otwocczanie słyszą o  
milionowych pożyczkach, któ-
re prezydencką decyzją wzięło  
miasto, a które będzie już spłacać 
kto inny, ale nie widzą, żeby za te  
pieniądze zrobiono cokolwiek 

oprócz zakupu lodowiska czy świa-
tełek świątecznych, no i miejsc 
parkingowych w centrum, które 
jeszcze przed otwarciem zaczęli oku-
pować przyjezdni z powiatu przesia-
dający się do pociągów do Warszawy.  
Można jeszcze dodać (?) ul. Majową  
i Kraszewskiego.
Pojawiają się pytania: gdzie są pieniądze 
i na co te 26 milionów pożyczki? Czy 
ktoś to mieszkańcom wyjaśni?
A może ktoś wyjaśni, jak bardzo trze-
ba być zdesperowanym, żeby zamiast 
projektów ubogacających lokalne  
społeczności zgłaszać remont uli-
cy i jeszcze wierzyć, że (jeśli wy-
gra) będzie zrealizowany? Czy fak-
tycznie Otwock jest tak ubogi, że 
aby wyremontować czy utwardzić 
ulice trzeba sięgać do pieniędzy z 
Budżetu Obywatelskiego? Co na to 
władze i co na to Wy, Czytelnicy? 
Czekamy na Wasze komentarze. 
AC
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Rondo w centrum Otwocka?  
Owszem, a nawet dwa!

OTWOCK

Zgodnie z zapowiedziami, przebudowa centrum Otwocka, 
a przynajmniej części chodnika naprzeciw „wielkiej dziury” 
przy ul. Powstańców Warszawy idzie pełną parą. Możemy 
zobaczyć nowe miejsca parkingowe i zmodyfikowany układ 
chodników przy skrzyżowaniu z Andriollego. Co jeszcze  
szykuje nam pan prezydent?

O tym, że centrum Otwocka zy-
ska wreszcie znamiona centrum,  
mówiło się od dawna. W zeszłym 
roku mogliśmy zobaczyć wizualizację, 
jak okolice skrzyżowania Powstań-
ców i Andriollego będą wyglądać po 
przebudowie. Zacznijmy od tego, że 
nie będzie skrzyżowania, ale rondo, 
tym razem z prawdziwego zdarzenia, 
niemalże „matka wszystkich rond”  
w Otwocku. Ale w rozmowie z zastęp-
cą Naczelnika Wydziału Inwestycji, 
p. Kamilem Mazkiem usłyszeliśmy  
o planach kolejnego ronda, w ciągu 
ul. Orlej. 
Otwock już nie „Wenecja” Mazowsza!
Zapowiada się, że będziemy mieli 
najbezpieczniejsze miasto przynaj-
mniej w województwie, a już prawie 
na pewno miasto z największą ilością 
rond na kilometr kwadratowy. Jak 

na razie na terenie samego miasta 
tych rond jest już 10, w tym cztery 
tzw. „legoronda”, a przybędą dwa 
kolejne. Ale – skoro „sekundniki” na 
skrzyżowaniach się  nie sprawdzają, to 
czemu nie? Oczywiście można by tu  
z otwockich rond żartować, jednak 
te, które powstały (nie licząc ronda  
„w przebudowie” u zbiegu ulic Rey-
monta i Samorządowej), spełniają 
swoje zadanie, umożliwiając bezproble-
mowy ruch w newralgicznych miej-
scach miasta. Rondo w centrum to 
dobry pomysł, bo skrzyżowanie jest 
powodem korków, „wielka dziura” 
też ma się zmienić, a kolejne na Orlej 
– ułatwi pokonywanie przejazdu pod 
torami kolejowymi.

AC

Kamil Mazek, Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji o przebudowie ulicy Powstańców Warszawy 
przy  skrzyżowaniu z Andriollego:
-Aktualnie prowadzone są prace na odcinku pomiędzy ul. Staszica a ul. Andriollego (na wysokości Banku 
PKO BP), a także w obrębie wykonanych nasadzeń. Przy założeniu, że warunki atmosferyczne nie będą miały  
istotnego wpływu na przebieg prac, planowany termin zakończenia to 21 lutego. W ramach zawartej umo-
wy wykonawca zobowiązany jest do przebudowy chodnika na wysokości Skweru 7. Pułku Ułanów pomiędzy  
ul. Orlą a ul. Andriollego. Prace zostaną rozpoczęte po zakończeniu funkcjonowania i demontażu lodowiska 
miejskiego tj. ok. 10-15 marca.
Otwarcie ofert na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy  
ul. Powstańców Warszawy z uwzględnieniem skrzyżowań z ul. Andriollego oraz ul. Orlą wraz z uzyskaniem 
niezbędnych decyzji, opinii i uzgodnień miało miejsce 6 lutego. Aktualnie przygotowywana jest umowa i praw-
dopodobnie zostanie podpisana jeszcze w tym tygodniu. W związku z powyższym na ten moment Wydział In-
westycji nie posiada konkretnej uzgodnionej z Projektantem koncepcji. W najbliższym czasie projektant będzie 
przygotowywał koncepcje w ścisłej współpracy z zamawiającym. Ostateczna wersja koncepcji na podstawie, 
której wykonana zostanie kompletna dokumentacja projektowa powinna być gotowa w ciągu kilku tygodni.
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walentynkowy

Wielki Wielki 

Konkurs Walentynkowy 2020
Przypominamy, że już tylko do jutra 
potrwa głosowanie walentynkowe, 
w którym do wygrania mamy świet-
ne nagrody!!!
Wielkimi krokami zbliża się 14 lute-
go, czyli święto zakochanych. Z 
tej okazji, wszyscy szykujemy dla  
naszych bliskich coś szczególnego.  
Kupujemy drobne upominki, kwiaty 
lub wybieramy się na romantyczną 
kolację. Jako, że Wy - mili czytelni-
cy również jesteście dla nas bardzo  
ważni, postanowiliśmy zaprosić 
Was do zabawy i także obdarować  
prezentami! A te, będą bardzo atrak-
cyjne, bo udało nam się zaprosić do 
współpracy wielu fantastycznych  part-
nerów. Jakie nagrody ufundowali?  
Szczegóły poniżej.

Przypominamy, że już tylko do jutra potrwa głosowanie walentynkowe, 
w którym do wygrania mamy świetne nagrody!!!

Zasady zabawy są proste! Aby wziąć 
w niej udział, należy do 13 lutego 
(do godziny 12:00), przesłać nam 
poprzez Portal Facebook swoje 
wspólne zdjęcie z ukochaną osobą. 
Warunkiem koniecznym wzięcia 
udziału w konkursie jest też polubie-
nie profili Halootwock i wszystkich 
konkursowych partnerów. Nadesła-
ne przez was fotografie, na bieżąco 
zamieszczamy w specjalnym albumie 
na naszym facebookowym profilu. 
Wygrają pary, których zdjęcia zdobę-
dą największą liczbę SERDUSZEK! 
Głosowanie potrwa do 13 lutego do 
godziny 12:00 i tego dnia opublikuje-
my wyniki. 

Nagrody trafiają do zwycięzców według kolejności:
1. Sesja zdjęciowa w wykonaniu Piotra Ambroziaka
2. Zestaw kosmetyków konopnych od Ambasady Konopii w Otwocku
3. Zestaw kosmetyków konopnych od Ambasady Konopii w Otwocku
4. Pyszne sushi dla pary o wartości 150zł od Mimi Sushi Otwock 
5. Pyszne sushi dla pary o wartości 100zł od Mimi Sushi Otwock 
6. Pyszne sushi dla pary o wartości 50zł od Mimi Sushi Otwock 
7. Romantyczna kolacja dla zakochanych w Restauracji Letnisko 
8. Romantyczna kolacja dla zakochanych  w Restauracji Letnisko 
9. Voucher  na dużą pizzę dla pary od Pizza z Radości w Józefowie 
10. Voucher  na dużą pizzę dla pary od Pizza z Radości w Józefowie 
11. Manicure hybrydowy dla pani i manicure dla pana od Salonu Urody Lawenda w Celestynowie 
12. Strzyżenie z modelowaniem dla pani i strzyżenie dla pana od Salonu Urody Lawenda 
w Celestynowie 
13. Masaż twarzy dla niej i dla niego od Salonu Urody Lawenda w Celestynowie 
14. 25% rabatu na imprezę okolicznościową (wesele, poprawiny, urodziny i inne) od Dj Adrian4U
15. Fotoobraz dla pary o wymiarach 30x30cm od Printmedia24 
16. Kubki dla niej i dla niego od Printmedia24.pl 
17. Kubki dla niej i dla niego od Printmedia24.pl
18. Voucher godzinny dla pary od FUN VR Otwock 
19. Poczęstunek w Kebab House Celestynów dla pary 
20. Poczęstunek w Kebab House Celestynów dla pary 
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Celem jest wypracowywanie  
racjonalnych rozwiązań 
Rozmawiamy ze Stefanem Traczykiem - Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Jabłonna, radnym Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego i prezesem ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Leśników i Właścicieli Lasów. 

Jak rozpoczęła się Pana przygoda  
z leśnictwem? 
Pracę w podwarszawskich lasach  
rozpocząłem w listopadzie 1991 
roku, jako stażysta w Nadleśnictwie  
Chojnów. Tam też otrzymałem 
pierwszy awans na stanowi-
sko podleśniczego, a stamtąd do 
Nadleśnictwa Celestynów gdzie 
zostałem leśniczym. Wraz ze 
zdobywanym doświadczeniem  
i wiedzą, kontynuowałem karierę  
w strukturach Lasów Państwowych. 
W latach 2006 – 2014 pełniłem 
również funkcję Wójta Gminy Ce-
lestynów. Potem wróciłem do La-
sów Państwowych, gdzie w 2016r.  
zostałem Nadleśniczym Nadleśnic-
twa Jabłonna. Na bazie doświadcze-
nia mogę powiedzieć, że lasy terenów 
podwarszawskich wszędzie mają 
bardzo podobną charakterystykę  
i zbliżone uwarunkowania. 
Co ma pan na myśli? 
W samej Warszawie mamy ponad  
7 tys. hektarów lasów, a pod  
Warszawą kolejnych kilkadziesiąt 
tysięcy hektarów. Mają one wspól-
ny, wielki problem. Z uwagi na dużą 
gęstość zaludnienia, lasy poddane są 
ogromnej presji społecznej. Istnieją 
różne koncepcje wśród obywateli, od 
ochrony jako dobra wspólnego, do  wy-
cięcia pod zabudowę deweloperską.   
Połowa lasów jest prywatna, a resz-
ta to lasy publiczne. Leśnicy mają 
za zadanie tak działać aby wypra-
cowywać kompromisy pomiędzy  
wszystkimi zainteresowanymi gru-
pami, bez szkody dla środowiska.
Właśnie, chyba na naszym tere-
nie leśnicy szczególnie powinni  
przywiązywać uwagę do ochrony 
lasów? 
Lasy pochłaniają gigantyczne ilo-
ści dwutlenku węgla, ale także  
neutralizują smog. Gdy pyły przeno-
szone są przez powietrze, to wilgotny 
las staje się barierą. Można powie-
dzieć, że las jest naturalnym, miejskim 
filtrem. Dlatego musimy rozsądnie 
gospodarować lasami. Nie możemy 
doprowadzać do redukcji terenów  
leśnych i zastępowania ich zabudową.  
Ale jednocześnie musimy prowadzić 
gospodarkę leśną i pozyskiwać drewno.
Poza ochroną powietrza, las stał się 
na naszym terenie jednym z głów-
nych miejsc odpoczynku i rekreacji. 
Niemal codziennie we wszystkich 
podwarszawskich lasach, już wła-
ściwie niezależnie od pory roku, 
spotkać możemy tysiące turystów.
Funkcje społeczne wszystkich  
podwarszawskich lasów są niezwykle 
istotne. Zapewniam, że sytuacja  
z liczbą ludzi w lasach jest bardzo po-
dobna w Legionowie, Celestynowie, 
Piasecznie, czy innych miejscowo-
ściach. Staramy się samodzielnie bu-
dować kolejne udogodnienia dla tu-
rystów, takie jak parkingi, czy wiaty 

do odpoczynku. Tworzymy też ścieżki 
edukacyjne. Jesteśmy też otwarci na 
różne inicjatywy. 
W podwarszawskich lasach jest  
prowadzona gospodarka leśna? 
Las pełni również funkcję pro-
dukcyjną i nie podlega to dyskusji.  
Zręby poprzedzane są głęboką anali-
zą, wszelkie plany są w razie potrze-
by modyfikowane. Drewno pozy-
skują wszystkie okołowarszawskie  
Nadleśnictwa: Jabłonna, Celesty-
nów, Drewnica, Chojnów oraz Kam-
pinoski Park Narodowy, gdzie wbrew 
pozorom także prowadzi się pozyskanie 
drewna i gospodarkę leśną. Należy 
podkreślić, że drewno jest surowcem 
odnawialnym, ekologicznym i z pew-
nością bardziej przyjaznym środowi-
sku niż plastik.
W jaki sposób wybierane są miejsca 
do wycinki? 
W lasach prowadzona jest racjo-
nalna gospodarka, planowana  
z wieloletnim wyprzedzeniem. Raz 
na 10 lat robiona jest inwentaryzacja 
wszystkich gruntów leśnych, nieza-
leżnie, czy są to lasy prywatne, czy  
państwowe. Na tej podstawie przygo-
towywany jest operat urządzeniowy,  
w którym planowane są poszcze-
gólne działania w tym przecinki  
i wycinki. Aby las był zdrowy, a jed-
nocześnie przynosił odpowiednie  
dochody, musimy co jakiś czas  
wycinać i sadzić nowe drzewa. 
Trzeba też pamiętać, że każde drze-
wo ma również swój wiek i jeśli 
drewno nie zostanie w odpowied-
nim momencie pozyskane, to ule-
gnie procesom gnicia i rozkładu.  
Pamiętajmy też o aspekcie ekologicz-
nym. Drzewo cały czas absorbuje  
dwutlenek węgla. Gdy wyproduku-
jemy coś z drewna, to ten dwutlenek 
węgla dalej będzie skumulowany  
w tym produkcie, jednocześnie  
w miejscu wycinki sadzimy nowy 
las, który absorbuje kolejne tony  
dwutlenku węgla. 
Zmiana klimatu to fakt. W jakim  
stanie są nasze lasy, jak one reagują 
na te zmiany? 
W Polsce około 70% powierzchni 
to lasy iglaste. Na terenie Mazow-
sza, ze względu na uboższe gleby 
może być to nawet 80%. Oczywiście  
dostrzegamy zmiany klimatyczne. 
Prawdą jest to, co piszą niektórzy 
naukowcy, że zmienia się struktu-
ra drzewostanu i niektóre gatunki  
obumierają i są wśród nich właśnie 
te iglaste, którym po prostu robi się 
tu „za ciepło”. Myślę jednak, że my 
te zmiany namacalnie zobaczymy 
za 15- 20 lat, a z poważniejszymi  
konsekwencjami zmiany w naszej 
biosferze spotkamy się za 50-100 lat. 
Tu także jest rola leśników, czyli tak 
prowadzić gospodarkę leśną, żeby 
na miejsce wyciętych drzew sadzić 
gatunki bardziej odporne na zmiany 

klimatu.
Teraz jest głośno o pożarach  
w Australii, ale u nas też w ostatnim 
sezonie letnim mieliśmy dużo tego 
typu zdarzeń. Jak radzicie sobie  
z zagrożeniem pożarowym? 
Wszystkie podwarszawskie lasy 
są silnie penetrowane przez ludzi,  
nie trudno jest zatem o pożar wy-
wołany niedopałkiem, czy nieod-
powiedzialnym używaniem ognia. 
Nasze lasy są monitorowane, 
wszystkie nadleśnictwa współ-
pracują ze sobą i gdy tylko pojawi 
się jakiś dym od razu na miejsce  
wysyłana jest Straż Pożarna. Stara-
my się unikać zakazywania wstępu 
do lasu ponieważ, dzięki obecności  
i czujności spacerowiczów udaje się 
szybciej zareagować na mniejsze  
pożary.  
Od roku jest Pan też Radnym Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego?
Samorząd wojewódzki nie działa  
w oderwaniu od samorządu powia-
towego czy gminnego. Stąd moje 
doświadczenie Wójta Gminy Cele-
stynów okazało się bardzo warto-
ściowe. Wszystkie osiem powiatów 
podwarszawskich, które reprezen-
tuję, mają bardzo podobne zadania  
i problemy. Widać, że moje doświad-
czenie jest dostrzegane przez społe-
czeństwo, bo w ostatnich wyborach 
samorządowych zaufało mi prawie 
10 tys. wyborców, co jest jednym  
z lepszych wyników wyborczych. 
Oczywiście spektrum naszych  
zainteresowań w Sejmiku jest więk-
sze, niż miało to miejsce w gminie czy 
na szczeblu powiatu. Musimy przede 
wszystkim myśleć o skutecznej  
komunikacji, ponieważ setki tysięcy 
mieszkańców Mazowsza codzien-
nie przemierza drogę z i do pracy. 
Często jest to długa droga. My jako  
radni Sejmiku musimy zrobić 
wszystko, aby ta podróż była jak 
najszybsza, jak najbezpieczniejsza i naj-
bardziej komfortowa. Kluczowa jest 
południowa obwodnica Warszawy.  
Jeżeli zakończymy tą inwestycję, 
to ogromnie odciążymy miasto  
z ruchu samochodów. Niezwykle 
ważny jest rozwój kolei – odcinek 

między Otwockiem, a Pilawą jest 
właśnie remontowany – musimy  
zrealizować tą inwestycję najszyb-
ciej jak to możliwe. Dzięki temu  
w Warszawie ubędzie kolejnych kilka  
tysięcy samochodów. 
Zasiada Pan w trzech komisjach  
Sejmiku – jak wiadomo to tam odby-
wa się właściwa praca i dyskusja nad 
projektami uchwał. 
Tak, jestem w komisji Ochrony  
Środowiska, Promocji Województwa 
Mazowieckiego i Współpracy Zagra-
nicznej, a teraz dopisałem się do ko-
misji Budżetu i Finansów i intensyw-
nie pracujemy.
Jest Pan po stronie opozycyjnej.  
Jak się pan tu odnajduje? Czy jest 
szansa na przeforsowanie własnych 
inicjatyw? 
Obecna większość w Sejmiku nie jest 
duża i nie jest szczególnie stabilna. 
Koalicja PSL – KO ma 25 Radnych, 
nasz klub Prawa i Sprawiedliwości 
24, ale jest jeszcze dwóch radnych 
niezrzeszonych, którzy często są ję-
zyczkiem uwagi i głosowania mogą 
się potoczyć w dwojaki sposób. 
Już przy głosowaniu za ostatnim 
budżetem udało się nanieść sporo 
poprawek. Nasz Klub potrafił prze-
forsować zwiększenie środków  
na działania inwestycyjne. 
Dla mieszkańców jest lepiej, jak 
władza musi się starać o zdobycie 
większości dla swoich projektów, 
ponieważ często odbywa się to 
przez szersze konsultację i wymianę 
poglądów. 

Oczywiście, dla samorządu to  
lepiej. Marszałek Struzik rządzi 
aż 18 lat. Pora się zastanowić, czy  
jednak dla „higieny” władzy, nie lepiej 
byłby żeby pojawiła się jakaś zmiana. 
Bardzo szanuję Pana Marszałka, ale 
ostatnio Urząd Marszałkowski uległ 
zastojowi, brakuje świeżych idei. Ma-
zowsze ma ogromny potencjał, ale 
przez brak inicjatyw tracimy szanse 
na rozwój. 
Jak ten potencjał uwolnić? 
Budżet województwa mazowieckie-
go to 3 miliardy złotych. Jak największa 
jego część musi być przeznaczana na 
inwestycje. Oczywiście wszystkiego 
od razu nie zbudujemy, ale powin-
niśmy stawiać przed nami ambitne 
cele. Myślę tu głównie o zadaniach 
związanych z rozwojem infrastruk-
tury transportowej, ponieważ wokół 
niej rozwija się cała reszta. Stąd też 
taki upór Prawa i Sprawiedliwości  
w trakcie głosowań nad inwestycjami 
drogowymi. 
Wydaje się że najłatwiej było się 
Panu odnaleźć w komisji Ochrony 
Środowiska 
Tak, jestem jedynym leśnikiem w tej 
kadencji Sejmiku. Można powiedzieć, 
że w wielu kwestiach tego dotyczą-
cych jestem konsultantem kolegów 
radnych, ponieważ zwyczajnie jest to 
moja dziedzina zawodowa. Ostatnio 
udało się wyłapać błędy przy klasy-
fikacji pszczół, co pozwoliło uniknąć 
wielu komplikacji w ich hodowli na 
ternie Puszczy Kampinoskiej.
Cały wywiad znajdziecie na naszym 
portalu!!!
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Bezpieczne ferie z policją Dębiński za 
Białogrodzkiego

Choć zimowy odpoczynek w 
naszym województwie dopiero 
się zaczął, to policjanci do tej 
akcji” przygotowywali się już po  
Nowym Roku. Wszystko po to, 
by i wyjazdy i ferie w mieście 
obyły się bez „wypadków”.

Ferie zimowe to czas, gdy dzieci  
i młodzież mogą odetchnąć od na-
uki, cieszyć się zimą i śniegiem (gdy  
wyjadą w góry), albo też ku utrapieniu 
rodziców same wymyślają sobie zaję-
cia, niekoniecznie te najbezpieczniejsze. 
Policja jak co roku zimowy „sezon” 
zaczęła już w styczniu. Prowadzone 
były akcje prewencyjne, kontrole,  
a teraz jeszcze baczniejszą uwagę  
policjanci skierują na pojazdy, który-
mi przewożone są dzieci i młodzież 
oraz miejsca, w których zwykły prze-
bywać.
Bezpieczny wyjazd
Możemy spodziewać się wzmożonych 
kontroli, zwłaszcza, jeśli wieziemy 
młodych pasażerów. Policjant spraw-
dzi nie tylko trzeźwość kierowcy  
i ogólny stan pojazdu, ale zwróci też 
baczną uwagę na opony, oświetlenie 
pojazdu, oczywiście ważność prze-
glądu technicznego. Jeszcze bardziej 
drobiazgowe będą kontrole busów  
i autobusów. Jednocześnie przypo-

Widzisz niebezpieczne zacho-
wania innych kierowców, na 
placach zabaw, na stokach? 

Reaguj!
Skontaktuj się z oficerem dy-

żurnym Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku 

tel. (22) 60 41 213 – całodobowo 

lub w całej Polsce: 

997, 112

minamy, że punkty kontroli autoka-
rów są zorganizowane w całej Polsce  
i możemy na taką kontrolę zgłosić 
pojazd, którym na ferie czy z wyjazdu 
będą podróżować dzieci. W Otwocku 
taki punkt funkcjonuje przy ul. An-
driollego 80. Obowiązują następujące 
zasady zgłaszania autokarów do kontroli:
• zgłaszając kontrolę autobusu,  
należy złożyć wniosek w formie elek-
tronicznej co najmniej 7 dni przed  
planowanym terminem wyjazdu.
• należy podać proponowaną datę  
i godzinę kontroli, realizowanej  
wyłącznie w punkcie w Otwocku 
przy ulicy Andriollego 80. Zgłoszenia 
można przekazywać w formie elek-
tronicznej na ogólnodostępny adres 
e-mail: oficer.prasowy.otwock@ksp.
policja.gov.pl
Kierując zgłoszenie, każdorazowo 
prosimy wnioskować o przesłanie 
potwierdzenia otrzymania wiadomo-
ści przez Komendę Powiatową Policji 
w Otwocku.
Po zgłoszeniu kontroli, prosimy  
o kontakt z Wydziałem Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji w 
Otwocku, pod nr tel. (22) 60 41 214, 
w celu ustalenia szczegółów kontroli, 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8-16.
Policjantów spotkacie również  

na stokach narciarskich i w ich  
okolicach. Świetnie przeszkoleni, dba-
ją, by na stoku nie pojawiły się osoby 
pod wpływem alkoholu, by młodzież 
poniżej 16 roku życia zakładała ka-
ski, zatrzymują również „piratów”  
i inne osoby, stanowiące zagrożenie 
dla amatorów białego szaleństwa. 
Posiadają też umiejętności w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy. Dzięki 
temu stanowią również dodatkową 
pomoc dla GOPR-owców.
Bezpiecznie w mieście
Jako rodzice czy opiekunowie zadbaj-
my o to, żeby dzieci były bezpieczne 
także w miejscu zamieszkania. War-
to im przypomnieć zasady porusza-
nia się po drogach i wyposażyć je  
w odblaski. Teraz, gdy wciąż szybko 
robi się ciemno, a warunki bywają 
różne (deszcz, mgły itp.), widocz-
ność na drodze to kluczowa sprawa.  
Pamiętajmy o tym i my, zwłaszcza, 
gdy musimy pokonać drogę, przy któ-
rej nie ma chodników, a  pobocza nie 
są oświetlone. Wtedy nawet kierowcy  
o sokolim wzroku mogą zauważyć 
pieszego dopiero w ostatniej chwili. 
Za brak odblasku w takich przypad-
kach grozi mandat, a to najmniej nie-
przyjemna z konsekwencji. 
Kolejna rzecz, to aktywności na 
świeżym powietrzu. Pilnujmy, by 

dzieci bawiły się w miejscach do 
tego przeznaczonych, z dala od  
ruchu pojazdów czy z dala od zagro-
żeń typu brzeg rzeki, jeziora czy sta-
wu. Gdy wybieramy się na lodowisko, 
na basen czy do hali sportowej należy 
pamiętać o zabezpieczeniu przed-
miotów wartościowych, bo świetna 
zabawa dla nas czy naszych pociech 
to również świetna okazja dla amato-
rów cudzej własności.
Pamiętajmy też o tym, że  w bar-
dzo dużej mierze bezpieczeństwo  
naszych dzieci zależy od nas samych. 
Policja pomaga, ale nie zastąpi rozwa-
gi dorosłych opiekunów!

Funkcjonariusze z Komendy  
Powiatowej Policji w Otwocku 
od wtorku, 11 lutego mają nowe-
go szefa! Decyzją Komendanta  
Stołecznego Policji, został nim  
podinspektor Przemysław  
Dębiński, dotychczas zajmujący 
stanowiska kierownicze w pionie 
kryminalnym stołecznej Policji.
-Podinspektor Przemysław Dębiń-
ski to doświadczony policjant, który  
w swojej dotychczasowej służbie kiero-
wał stołecznymi wydziałami zwalcza-
jącymi między innymi przestępczość 
samochodową i narkotykową. O takich 
mawia się, że są urodzonymi policjan-
tami, pełnymi zaangażowania i z pa-
sją oraz poświęceniem realizującymi 
ustawowe zadania – mówi rzecznik  
powiatowej policji, nadkomisarz Daniel 
Niezdropa i dodaje: -Życzymy nasze-
mu nowemu komendantowi, aby pod 
jego dowództwem wszystkie działania  
i policyjne akcje kończyły się wyłącznie 
sukcesem.
My także przyłączamy się do życzeń. 
Wiele sukcesów życzymy również 
jego poprzednikowi, młodszemu  
inspektorowi Hubertowi Białogrodz-
kiemu, który od tej pory będzie pełnił 
obowiązki Komendanta Rejonowego 
Policji Warszawa VI (Praga-Północ).
Red.
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Zakręt – Zachód część A”

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2018, poz. 1945 z późn. zm) oraz w związku z realizacją uchwały 
nr 411/XLVI/10 Rady Gminy Wiązowna z dnia 23 lutego 2010 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Zakręt – Zachód” 
zmienionej uchwałą nr 153.XVI.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 26 listopada 2019 r. Granice 
opracowania planu miejscowego zostały określone odpowiednio w ww. uchwałach Rady Gminy 
Wiązowna.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko zostanie wyłożony w dniach od 19 lutego 2020 r. do 10 marca 2020 r. 
w pokoju nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu oraz zostaną zamieszczone 
na o�icjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (tuwiazowna.pl).

Dyskusja publiczna odbędzie się 2 marca 2020 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Wiązowna od godziny 17.00.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
2018, poz. 2081 z późn. zm.) zawiadamiam, że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapew-
nieniu możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym 
mowa powyżej.

Osoby prawne i �izyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
mogą wnosić uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 24 marca 2020 r. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, 
osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna, 
ustnie do protokołu w pok. nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identy�ikacji 
elektronicznej (t.j. Dz. U. 2019, poz. 162 z późn. zm.), na adres: urzad@wiazowna.pl. (w tytule 
maila należy wskazać, że jest to uwaga do ww. projektu planu miejscowego). Składanie uwag 
z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. 
Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, 
oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest Wójt Gminy Wiązowna. 

   
    Wójt Gminy Wiązowna

             Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku 
z wykonywaniem zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 
05-462 Wiązowna.
W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 
22 512 58 56, email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami 
prawa tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane 
podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.
Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów 
prawa ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.
Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo 
do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym momencie 
bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.
Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy 
ochrony danych osobowych,
Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiąz-
kowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.
Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 
pro�ilowaniu.
Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub 
organizacji międzynarodowej.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Karnawałowy bal w SP nr 12 w Otwocku
6 lutego 2020 roku upłynął uczniom i nauczycielom  otwockiej 
„dwunastki” w atmosferze kolorowych strojów, tańców i zabawy. 
Bo właśnie w zeszły czwartek – przez cały dzień z przerwami 
– odbywał się wielki bal karnawałowy dla uczniów, ale tez dla 
nauczycieli. Choć gościliśmy jedynie podczas balu dla klas 0-3, 
to wiemy z zapewnień wszystkich uczestników ,że zabawa była 
świetna.
-Super dekoracje, a światła jak na koncercie! – zgodnie  
powiedzieli nam Ania i Marek, uczniowie klasy ósmej.
Faktycznie, było co podziwiać. Ale najlepsze, najpiękniejsze  
i najbardziej kolorowe były stroje maluszków, co zresztą możecie 
zobaczyć na zdjęciach.

A relację  
z balu  

obejrzycie  
tutaj:

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

IMPREZY FIRMOWE

IMPREZY PLENEROWE

KONFERENCJE

KONCERTY

USŁUGI DODATKOWE

DJ     KONFERANSJERZY     WOKALIŚCI
MUZYKA NA ŻYWO     ŚWIATŁO    

 DŹWIĘK     REALIZACJE

ImprezariatPL@gmail.com

ImprezariatPL
791-260-816
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Jakie były te „nieprawdziwe”  
informacje?
O nich można było przeczytać  
w piśmie z dnia 21 stycznia 2020, 
napisanym oficjalnie, na oficjalnym 
papierze Muzeum i oficjalnie podpi-
sanym przez p. kurator, Annę Feliks.
Oto jego treść:
„W związku z przekazaną mi 
wczoraj przez Dyrektora Muzeum 
Narodowego w Warszawie  
informacją o zamknięciu Muzeum 
Wnętrz w Otwocku Wielkim 
od dnia 1 lutego 2020 roku,  
chciałam poinformować, że 
nie będzie możliwa realizacja  
planowanych przez nas wspól-
nych działań, tj. Nocy Muzeów, 
koncertów letnich oraz pikniku 
historycznego.”
Tu należy dodać, że koncerty letnie, 
jak sama nazwa wskazuje – odbywają 
się latem, a piknik historyczny – na 
przełomie sierpnia i września.
Oficjalna wersja, którą usłyszeć 
mogli zgromadzeni na spotkaniu 
(i kilka osób po spotkaniu) była 
zupełnie inna. Muzeum wcale nie 
będzie zamknięte, ale - tylko wraz 
z terenem – zostanie poddane  
audytowi do końca kwietnia – a więc 
– będzie zamknięte. To zamknięcie, 
a właściwie – „nie zamknięcie”, 
było planowane. Co roku w okresie  
styczeń-kwiecień  zamyka  się  budynek  
w celu przeprowadzania konserwa-
cji. Pani Kurator sama, pod wpły-
wem impulsu wyszła w połowie  
spotkania ze swoimi przełożonymi 
i sama, spontanicznie i pod wpły-
wem impulsu miała akurat „pod 
pachą” laptopa, drukarkę, skaner 
i modem, dzięki czemu napisała 
pismo, podpisała i wysłała w kilka 
miejsc. To wina prasy, że rozdmu-
chała temat, zamiast się dowiedzieć 
u źródła. Na stronach Muzeum  
Narodowego od razu pojawił się 
komunikat-sprostowanie, ale prasa 
nie chciała go zauważyć. Już po spo-
tkaniu, podczas szybkiego wywiadu  
z p. Gawłem dowiedzieliśmy się, 
że: -każdy człowiek może się mylić, 
pani kurator też się pomyliła.
Na pytanie, dlaczego w takim razie 
sama nie wyjaśniła pomyłki, albo 
dlaczego ani ona, ani nikt z Muzeum 
nie przeprosił za wprowadzenie fał-
szywych informacji w obieg, usły-
szeliśmy: -to nie są fałszywe infor-
macje, ja bym je nazwał mijaniem 

się z prawdą, oraz -nie wystarczy, że 
pani kurator wykazała dobrą wolę 
i tu przyszła? Nie będziemy za nic 
przepraszać, to nasza wewnętrzna 
sprawa.
Właśnie w ten sposób zamiata się 
brudy pod dywan. „Wewnętrzna 
sprawa” i nikomu nic do tego.
 
Audyt – w jaki sposób się go (nie) 
robi.
Zapowiedziano audyt w celu oceny 
stanu budynku pałacu i tere-
nu, przeprowadzany on będzie  
równocześnie z pracami konserwa-
torskimi i „wycinką – przepraszam, 
przecinką” drzewostanu. Co intere-
sujące, w czasie jednego spotkania 
można było usłyszeć kilka wersji 
dot. samego audytu, w zależności 
od zadanego pytania.
Przede wszystkim audyt będzie 
prowadzony nie przez niezależ-
nych specjalistów, ale wewnętrznie. 
Dyr. Gaweł na pytanie o możliwość 
udostępnienia wyników stwierdził:  
-a czy widzieli państwo, żeby wyni-
ki audytów były udostępniane? – po 
prostu szczegółowych wyników do 
wglądu nie będzie – o ile oczywiście 
w ogóle faktycznie odbędzie się  
audyt. Niemniej o wynikach zebra-
ni usłyszeli, że: -będą zero-jedyn-
kowe. To znaczy jak będzie dobrze 
to brama będzie otwarta, a jak nie 
będzie dobrze, to zastaniecie bramę  
zamkniętą….
Dość interesujący sposób powiado-
mienia o wynikach…
Od razu również pojawiła się 
propozycja sekretarza gminy  
Karczew, p. Krzysztofa Szczegielniaka, 
aby w maju zorganizować piknik  
w celu przedstawienia wyników.  
Na co odpowiedział dyr. Muzeum, 
że - właśnie o tym samym pomy-
ślałem, zaproszę państwa na pik-
nik, będzie lemoniada i ciastka. Co 
każe nam się zastanowić, gdzie ten  
piknik się odbędzie, jeśli audyt 
wyjdzie na „zero”, czyli pocałujemy 
klamkę bramy pałacowego parku?
Co dalej z Muzeum w Otwocku 
Wielkim?
Od momentu upublicznienia pisma 
p. kurator – czyli od 24 stycznia 
2020 r., do momentu spotkania  
6 lutego 2020 r., odbyły się roz-
mowy, co dalej. Rozmowy z 
udziałem p. Anny Feliks, p. dyr. 
Łukasza Gawła, p. Tomasza  
Laskusa, najprawdopodobniej dwie  

z nich, w celu zdyscyplinowania  
p. kurator. Bo z naszych nieoficjal-
nych informacji wynika jasno, że 
Muzeum miało zostać zamknięte, 
pani kurator i część pracowników 
zwolniona, a budynek w całości  
wykorzystany na magazyn muzeal-
ny, zwłaszcza że okres dzierżawy 
innego budynku magazynowego 
właśnie się kończy. Dopiero po  
burzy w mediach społecznościo-

O spotkaniu w Otwocku wielkim – wicestarosta powiatu otwockiego, p. Krzysztof Kłósek:
Uważam, że miejsce takie jak Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim bezwzględnie powinno kontynuować swoją 
pracę i pozostać otwarte dla mieszkańców. Niestety, obiekt jest przedmiotem sporu właścicielskiego ze spadkobiercą. 
Spór sądowy ma rozstrzygnąć kto powinien być posiadaczem obiektu. Jednocześnie przez wiele lat Państwo 
zainwestowało potężne środki w odbudowę obiektu, który wiąże się nie tylko z historią Powiatu Otwockiego ale 
także samego Miasta Otwock (siedziba Gminy Otwock w latach 1867-1916). Pozostawia to ogromną nadzieję 
na to, że poczynione nakłady zostaną zaliczone na ewentualną kwotę wykupu nieruchomości w przypadku  
niekorzystnego rozwoju sprawy. Jednocześnie wiem, że zarówno Muzeum Narodowe jak i Ministerstwo Kul-
tury są zdeterminowane do utrzymania obiektu we własności Skarbu Państwa i liczę, że mimo wszelkich  
przeciwności obiekt nadal będzie dostępny dla mieszkańców.

Od pisma do spotkania – co przemilczeli pan dyrektor i pan doradca.
21 stycznia 2020 roku kurator Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim p. Anna Feliks przekazała pisemną  
informację burmistrzowi Karczewa Michałowi Rudzkiemu, sołtys Otwocka Wielkiego Katarzynie Kunatkowskiej  
i prezesowi OSP Otwock Wielki, że decyzją p.o. dyrektora Muzeum Narodowego w Otwocku Wielkim Łukasza 
Gawła obiekt w Otwocku Wielkim zostaje zamknięty z dniem 1 lutego.
Wraz z powzięciem tej informacji, burmistrz Karczewa kilkukrotnie próbował skontaktować się telefonicznie 
w tej sprawie z dyrektorem Muzeum Narodowego, jednakże bezskutecznie. Za każdym razem otrzymywał  
informację, że dyrektor jest albo zajęty, albo ma spotkanie bądź też jest na wyjeździe. Nie jest więc prawdą, jak 
usłyszeliśmy na spotkaniu, że była to jednokrotna próba kontaktu ze strony burmistrza.
Ostatecznie, po nieudanych próbach kontaktu, 24 stycznia burmistrz zdecydował się na publikację na FB  
informacji o zamknięciu Muzeum Wnętrz przekazanej przez p. Annę Feliks.
Przez niespełna 5 dni od publikacji, zarówno Muzeum Wnętrz, Muzeum Narodowe i Ministerstwo Kultury  
milczało w sprawie  tej informacji. Z naszych ustaleń wynika, że na linii Ministerstwo -Muzeum trwały wówczas 
intensywne narady jak wybrnąć z tej sytuacji. Dzień po publikacji informacji o zamknięciu, na dwugodzinne  
spotkanie z kurator Muzeum Wnętrz przyjechał przedstawiciel ministerstwa p. Tomasz Laskus. Nie znamy  
tematu rozmowy, ale można się spodziewać, że była to swoista narada jak wybrnąć medialnie z tego niekontro-
lowanego przecieku informacji.
Smaczku tej sprawie dodaje również okoliczność podana przez naszego informatora, z której wynika, że zanim 
kurator Anna Feliks napisała pismo do burmistrza, odbyła ona spotkanie z dyrektorem Muzeum Narodowego 
Łukaszem Gawłem, który zakomunikował jej, że „może się już pakować”, ponieważ muzeum zostaje zamknięte  
z dniem 1 lutego, a obiekt zostanie wykorzystany jako magazyn. Po tej informacji, kurator rozpropagowała  
informację o zamknięciu wśród liderów lokalnej opinii społecznej.
Wraz z publikacją przez ministerstwo oficjalnego stanowiska w tej sprawie, co miało miejsce 28 lutego, kurator 
już nie zabrała głosu na ten temat. Wiemy również, że odbyła ona również rozmowę z ministrem kultury  
Piotrem Glińskim. Nie jest znany jednak cel tego spotkania.
Niemniej jednak, zadziwiać może fakt, że ministerstwo nie skomentowało natychmiast informacji podanej przez 
burmistrza. Wszak, skoro nigdy nie było mowy o zamknięciu, to dlaczego od razu nie ucięto niepotrzebnych speku-
lacji, które trwały przez prawie 5 dni. Stąd uzasadnionym wydaje się przypuszczenie, że kwestia definitywnego 
zamknięcia była bardzo poważnie rozważana, jednak skala protestu i oburzenia społecznego była na tyle duża, 
że postanowiono zmienić tę decyzję. 

Pełną relację wideo 
ze spotkania 

znajdziecie 
skanując 
kody QR:

wych zaczęto się zastanawiać, 
jak sytuację opanować. Niestety  
„mleko się wylało”, więc zamknięcie  
bezterminowe przerobiono na za-
mknięcie planowane; wymyślono 
audyt, zapewniono, że wszyscy 
znajdą pracę w Warszawie oraz że 
po kwietniu imprezy się odbędą. 
Ale czy na pewno?
Zapraszamy do Warszawy!

Zaproszenie do warszawskie-
go Muzeum Narodowego było  
właściwie chyba wynikiem chwi-
li niż przemyślnym działaniem.  
Takie pocieszenie dał dyr. Muzeum  
Narodowego. Wszystkie zorga-
nizowane wycieczki z powiatu 
otwockiego będą miały darmowe 
wejście do Muzeum Narodowego  
w Warszawie. Niby cukierek, tylko w 
smaku dziwny. No ale – chociaż tyle. 
Adrian Chryk

REKLAMA
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ARTYKUŁY WYKOŃCZENIA BUDOWLANEGO

OTWOCK, UL. WAWERSKA 22A
tel. 22 710 09 96, 601 23 63 37| e-mail: wi-waldi@o2.pl

PARAPETYPARAPETY

DRZWIDRZWI OKNA
RYNNYRYNNYPANELEPANELE

Najlepsi w powiecie
Znamy zwycięzców plebiscytu pn.: „Sportowiec roku powiatu otwockiego – 2019” 
zorganizowanego przez Izbę Przedsiębiorców Powiatu Otwockiego.  

Na tę chwilę czekali zarówno  
sportowcy, trenerzy i drużyny działa-
jące na terenie naszego powiatu, jak  
również  fani  sportu.  Wreszcie  nadeszła!  
W sobotę, 1 lutego podczas uroczy-
stej Gali Sportu i Biznesu poznaliśmy  
nazwiska tych, dla których aktywność 
fizyczna i promowanie jej są sensem 
życia. 
Aby ich wyłonić, IPPO zorganizowała 
głosowanie sms’owe. Walka do ostatnich 
chwili była zacięta, ale jak na sport 

w najlepszym wydaniu wszystko  
w ramach zasady „Fair play”. Całą galę 
mogliście śledzić na naszym FB. Jeśli 
jednak ją przegapiliście, to zapraszamy 
do obejrzenia teraz! Wystarczy, że  
zeskanujecie kod QR

!

A kim są zwycięzcy? Poznajcie ich!
Julia Girgiela – Sportowiec roku  
Powiatu Otwockiego
15-latka pochodząca z Otwocka od 
5 lat trenuje w KSW Sokudo. Może 
poszczycić się brązowym pasem 
uczniowskim. Od 2 lat jest także 
reprezentantką Kadry Narodowej 
Polskiego Związku Karate Komisji 
Karate Tradycyjnego i Fudokan.  
Tylko w 2019 r. zdobyła 38  
medali (23-10-5). Krążki wywalczyła  
m.in. na Międzynarodowym Pucharze 
Europy Karate Fudokan, MP, Awar-
Cup Osiek, Turnieju Sokudo Cup,  
Ogólnopolskim Turnieju Karate  
Satori Cup, Mikołajkowym Turnie-
ju SokudoCup, a także w biegach  
w najbliższej okolicy.
Artur Jobda  - Trener roku
Trener personalny. Zawód jest  
owocem pasji, którą rozwija od po-
nad 15 Lat. Od 13 roku życia trenował  
w sekcji podnoszenia ciężarów OKS. 
Pierwszy kurs instruktorski ukończył 
w 2012 roku. Obecnie ma za sobą   
ok. 40 kursów z zakresu dietetyki 
sportowej, klinicznej oraz treningów 

siłowych, jak i funkcjonalnych. Pod 
jego skrzydłami są zawodnicy sportów 
walki na europejskim i światowym 
poziomie, biegacze OCR (biegi z prze-
szkodami), tancerze, kolarze oraz 
zawodnicy crossfit. Aktualnie skupia 
się na poszerzaniu wiedzy i pomocy 
innym w osiąganiu ich celów trenin-
gowych oraz zdrowotnych. Ponadto 
rozwija ofertę szkoleń dla trenerów 
chcących poszerzyć swoje kompetencje 
i wiedzę treningową.
UKS Jastrzębie Śródborów Otwock 
– Drużyna roku
Klub działający od marca 2017 r. 
tworzą uczniowie klas sportowych 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ireny 
Sendlerowej w Otwocku. Zawodni-
cy są aktualnie w kadrze narodowej  

w tchoukballu. Trenuje ich dwoje  
nauczycieli WF- trenerów kadry  
narodowej do lat 12.
W 2019 r. drużyna UKS Jastrzębie-
-Śródborów brała udział z sukcesami 
w międzynarodowych turniejach  
w Genewie (I i III miejsce) i Singa-
purze (VII miejsce) oraz krajowych  
(II miejsce na Mazowszu do l. 15).  
Aktualni brązowi medaliści Mi-
strzostw Europy w Tchoukballu do l. 12. 
Klub został wyróżniony organizacją 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski  
w Tchoukballu, które odbędą się  
w maju 2020 r. w Otwocku.
Wszystkim nagrodzonym serdecz-
nie gratulujemy i życzymy wielu  
kolejnych sukcesów!
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Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: SANKI. Zwycięzców - Kaję Mazurek, Piotra Zygadło, Małgorzatę Jarosz zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Horoskop
Baran 21.03–19.04
To będzie przełomowy rok dla Barana. Z jednej strony czeka 
ją rozwój relacji z najbliższymi osobami, a z drugiej – większa 
interakcja z otoczeniem. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

To może być obiecujący rok pełen nadziei na przyszłość oraz czas  
wielu spotkań z przyjaciółmi. Byk może liczyć na sporo świeżych  
pomysłów, które pomogą mu wypłynąć na szerokie wody

Podróże, kwestie prawne i biznesowe, interakcje międzyludzkie, 
a nawet kontakty zagraniczne – wszystko to znajdzie się pod 
wpływem tegorocznych wydarzeń.

Życie wewnętrzne będzie przenikało się z zewnętrznym. 
Obie sfery powinny być więc dobrze zrównoważone, by nie  
powodować żadnych niepotrzebnych napięć.

To może być obiecujący rok pełen nadziei na przyszłość 
oraz czas wielu spotkań z przyjaciółmi. Lew może liczyć na 
sporo świeżych pomysłów, które pomogą mu wypłynąć na 
szerokie wody

Wiadomość od miłej osoby poprawi Ci humor, ale nie przesadzaj  
z doradzaniem, bo ktoś będzie zły, że wtrącasz się w jego  
prywatne sprawy.

W każdej sytuacji spróbujesz postawić na swoim. Luna  
w sekstylu pomaga przepchnąć ambitne pomysły w pracy. Nie 
przegap też ciekawej propozycji wyjazdu lub imprezki.  

Dziś zapragniesz mieć wszystko natychmiast i bez zbędnych  
dyskusji. Więcej dyplomacji i cierpliwości, a mniej nerwów to  
najlepsza rada.

Nikt Ci nie powinien przeszkadzać. Dzięki współpracy uda się 
nadrobić różne zaległości. W domu też miło.

To czas nowej wizji. Możesz teraz spokojnie za nią podążyć  
i rozwijać ją według swego uznania. Skup się na tym, co dzieje się 
tu i teraz i posłuchaj głosu serca.

W pracy zachowaj ostrożność, gdyż istnieje prawdopodobień-
stwo powstawania sytuacji konfliktowych. Broń swoich racji,  
ale postaraj się obiektywnie wczuć w położenie swego  
ewentualnego przeciwnika.

Masz dużą szansę odniesienia sukcesu. Jednak nie bierz na siebie 
więcej, niż jesteś w stanie udźwignąć. Sprawiedliwości stanie się 
zadość.

okolica, zadbane, zamknięte osie-

dle, Cena 420 000zł, Tel.: 503 301 

559,Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Otwock, 2500m², działka pod 
zabudowę wielorodzinną - 2 bu-
dynki , wszystkie media,  Cena 
900.000 zł,  Tel.: 513401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1400m², ul. Żerom-
skiego, prostokąt, warunki za-
budowy na dom jednorodzinny, 
zielona okolica, Cena 129 000 
zł, Tel: 513 401 901, Citihome 
Nieruchomości

Otwock, 1000m², ul. Kalinow-
skiego, prostokąt, warunki zabu-
dowy na dom jednorodzinny, bli-
sko ściany lasu, Tel: 513 401901, 
Citihome Nieruchomości

Radwanków Szlachecki, 8700m², 
prąd, WZ na halę magazynowo - 
produkcyjną, Cena: 249 000 zł 
netto, tel.: 513 401 901, Citiho-
me Nieruchomości

Bocian, gm. Kołbiel, 1ha, zabu-
dowa siedliskowa, przy drodze 
asfaltowej, Cena 135.000, Tel: 

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Reymonta, 44m², par-

ter, ogródek, w kamienicy, Cena 

199 000 zł. Tel: 513 401 901 Citi-

home Nieruchomości

Otwock, ul. Pułaskiego róg Andriol-

lego, nowa inwestycja o podwyż-

szonym standardzie, mieszkania 

od 29-94 m², ostanie wolne lokale, 

Tel.: 513 401 901, Citihome Nieru-

chomości

TBS Józefów, 36m², pokój, kuchnia, 

łazienka, 3 piętro, balkon, piwnica, 

Cena 130000zł, tel.: 503 301 559, 

Citihome Nieruchomości

Otwock, 70m², 3 pokoje, kuchnia, 

balkon, garderoba, 2 piętro, cicha 

SZUKAMY 
D Z I E N N I K A R Z Y

575 714 496 
redakcja@halootwock.pl

513 401 901, Citihome Nieru-
chomości

DOM NA SPRZEDAŻ
Otwock, ul. Bracka, bliźniak, 
147m² - powierzchni użytkowej, 
250 m²-powierzchnia działki,   
w stanie deweloperskim Premium, 
4 sypialnie, salon, kuchnia, 3 ła-
zienki, duży taras, balkon garaż , 
Cena: 699 000 zł, tel.: 507 847 
874, Citihome Nieruchomości
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